3 Variatur pro officij qualitate, & in Ferijs variari tradit Radul. Prop. 15. quæ varieras concinnior esthodie quam ante Pium V. tum in Officio de Tempore, tum de Sanctis.

4 Dominico dicitur de creatione, *Qui fecit nos*; quæ facta est primo dierum omnium. in reliquis diebus concordat Inuitatorium cum antiquis.

5 In die Epiphaniæ non dicitur, ex Alcuino cap. de Theophania; quia, inquit, Herodes inuitauit, & congegauit Scribas, ut scirent de Christo ad eundem occidendum. Vel quia Magi, inquit Hugo in Spec. cap. 3. à nomine inuitati venerunt a Christum. Vel

5 Completetur initium Horarum per Alleluia. Vox est Hebreæ, quæ significat, Laudate Deum, ex Aug. in Psal. 118. cum plenitudine tamen gaudij, & exultationis, auctore sancto Thomapost Glos. in cap. 19. Apocal. Sanctus Germanus in Theoria explicat hoc modo: Al, venit, el, Deus, uia, laudate: vel ex eodem, Pater, Filius, Spiritus sanctus. quam expositionem S. Gregorio tribuit Dur. lib. 4. cap. 20. ubi alias tres affert, quæ mihi non satis placent. In aliam linguam transferri non debet propter sanctiorem auctoritatem, ait Isidor. lib. 1. de Diu. Offic. cap. 13.

6 A sancto Hieronymo fuit hæc translata de Ierosolymitana Ecclesia ad Romanam iussu Damasi, vt docet S. Gregor. lib. 7. Epist. 63. qui & eamdem vocem Romæ restituit, ex Rup. lib. 1. de Diu. Offic. cap. 35. non simpliciter, sed instituendo, vt diceretur etiam extra tempus Paschale, vt exponit Baronius, Augustinum citans in Psal. 106. dum scribit de Damaso, anno 384. Erat enim in vsu Ierosolymis ante Damasum, qui & Romæ eamdem vocem ordinauerat; sed deinde fuerat omissa usque ad tempora sancti Gregorij, qui eamdem restituit.

7 Post Septuagesimam loco Alleluia dicitur, *Laus tibi Domine*, &c. ex Decreto Alexandri II. vt ait auctor Gemmæ an. libro 4. cap. 117. titulo de Sancto Stephano, in postremis verbis. Mutationis huius ratio est, ex Alcuin. cap. de Septuages. quia conue-

Vel quia Psalmus *Venite* dicitur eo die in Nocturnis, neque bis in eodem Officio dici Psalmus solet, Dur. lib. 6. cap. 16. & in tertio Nocturno Psalmus ille dicitur; quia tempore gratiae inuitantur omnes ad Deum, non ita communiter in lege, & ante legem. Vnde frequens est repetitio verborum, *Venite, adoremus eum.*

6 Non dicitur in triduo ante Pascha, ne inuitemur, sed potius per silentium detestemur pestiferum Iudaeorum consilium & conuentum eorum contra Christum. Præterea Apostoli tunc disperferant, qui alios ad Dominum inuitare confluuerant, Durand. lib. 6. cap. 72.

7 Quando, & cur in Officio Defunctorum dicatur, vel taceatur, dicimus ultima Sectione.